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Skapa fler medspelare i klimatomställningen - motion om

klimatekonomisk rådgivning av Helena Norin (MP) och Karin

Pleijel (MP)

Klimatet är vår tids ödesfråga och hur vi agerar nu under de närmaste tio åren kommer att

vara helt avgörande för framtida generationer. Rapporten ”Fossilfritt Göteborg – vad

krävs?” redovisar tydligt att kraftfulla åtgärder behövs för att klara målet om 1,5-graders

uppvärmning och att de behöver genomföras så snart som möjligt. Att vänta kommer

innebära att ännu  kraftigare åtgärder är nödvändiga. En av åtgärderna i rapporten som

skulle ge en stor klimatnytta (över 10 000 ton koldioxidekvivalenter/år) till en mindre

kostnad (mindre än 5 miljoner kronor/år) är att erbjuda klimatekonomisk rådgivning.

Vi i miljöpartiet är övertygade om att många vill vara med och rädda klimatet, men det är

inte alltid helt lätt att förstå vad som är bäst att göra eller inte göra ur klimatsynpunkt.

Politiken ska göra det möjligt och underlätta för en klimatneutral livsstil och för att hela

samhället att ställa om. Om en stor del av befolkningen och olika verksamheter minskar

sitt klimatavtryck i någon utsträckning, kan effekten bli större än om bara ett fåtal minskar

mycket. Med många aktiva i omställningen skapas ett gynnsamt samspel mellan vilja till

omställning och politiska åtgärder, något som krävs för att utvecklingen ska gå åt rätt håll.

Människor och verksamheter har olika förutsättningar för att bidra. Rådgivningen bör,

precis som vanlig ekonomisk rådgivning,  utgå ifrån vad pengarna används till. Med

klimatekonomisk rådgivning vill vi ge kunskap  om vilken klimatpåverkan utgifterna

bidrar till.  Med den kunskapen kan rådtagaren resonera och se hur ändrade vanor skulle

kunna minska klimatutsläppen. Genom att människor får hjälp med att i praktiken minska

sina klimatutsläpp tror vi även att det upplevda välbefinnandet och känslan av att ha gjort

något meningsfullt och nyttigt för världen kan öka.

Göteborg stad erbjuder redan idag konsumentrådgivning och energi- och

klimatrådgivning. Det är tjänster  som skulle kunna utvecklas och få en mer omfattande

roll för att skynda på klimatomställningen. Även digitala tjänster är ett tänkbart

komplement till personlig rådgivning. Genom att göra det lätt att välja rätt kan vi få fler

människor att vara med och minska sin klimatpåverkan, och samtidigt skapa ett tryck för

nödvändig politisk förändring. För ett grönt och rättvist Göteborg!

Kommunfullmäktige föreslås besluta att:

1. Nämnden för demokrati och medborgarservice i samarbete med miljö- och

klimatnämnden får i uppdrag att erbjuda klimatekonomisk rådgivning för invånare,

föreningar, små och medelstora företag i Göteborg.
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